
  

               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

     12  мая 2021г.         пгт.Куйбышево   № 221 

 

О внесении изменений в 

постановление  от 24.12.2019 №558 

«Об автоматизации закупок малого 

объема для муниципальных нужд 

муниципального образования 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым»  

             В соответствии с пунктом 3 статьи 2, пунктами 4, 5 части 1 статьи  

93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 83, 84 

Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 08 августа 2014 

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Куйбышевское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 24.12.2019 №558 «Об автоматизации 

закупок малого объема для муниципальных нужд муниципального 

образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым»: 

1.1. Пункт 1  изложить в новой редакции: 

« С 1 января 2020 года муниципальным  заказчикам муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым,   в случаях, предусмотренных статьей 15 Федерального 

закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ, заказчики), проводить 

consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D96FF04FC00D647DCE96935EDDA2DBE813C91A7D1D3D5ACH
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D95F60CF7568208DDB52C62FEDA2EBE823D8EDAACH
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D96FF0DFD09871DCCED2061E2C52EA19E3F8FA4DDA8H
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D96FF0DFD09871DCCED2061E2C52EA19E3F8FA4DDA8H
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A091014D229FF5D8FB266754E739BFE7112C13F577490A8746C12049AFE04FC06D04A83EC7C24B5D62EA29E3C8EBBD3D254D6A2H
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A091014D229FF5D8FB266754E739BFE7112C13F577490A8746C12049AFE04FC06D74483EC7C24B5D62EA29E3C8EBBD3D254D6A2H
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D96FF04FD00D147DCE96935EDDA2DBE813C91A7D1D3D5ACH


2 
  

закупки, осуществляемые в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 

Закона № 44-ФЗ (далее - закупки малого объема), посредством электронных 

торговых систем для автоматизации закупок, единого агрегатора торговли, а 

также других информационных ресурсов с использованием которых заказчики 

вправе проводить закупки малого объема, в  Порядке осуществления закупок 

малого объема с использованием специализированных электронных ресурсов 

(приложение 1), за исключением следующих случаев: 

 

- при осуществлении закупки малого объема на сумму менее 100 тысяч 

рублей; 

- при отсутствии предложений, соответствующих требованиям закупки 

малого объема, от поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

зарегистрированных в электронных торговых системах для автоматизации 

закупок, едином агрегаторе торговли, а также в других информационных 

ресурсах, с использованием которых заказчики вправе проводить закупки 

малого объема; 

- при наличии у заказчика предложений о поставке товара, выполнении 

работы, оказании услуги, идентичных требованиям закупки малого объема, по 

более низкой цене, чем в предложениях, содержащихся в электронных 

торговых системах для автоматизации закупок, едином агрегаторе торговли, а 

также в других информационных ресурсах, с использованием которых 

заказчики вправе проводить закупки малого объема; 

- при закупке товаров, работ и услуг из Перечня закупок, по которым 

заказчики имеют право не формировать извещение о проведении закупки 

малого объема в электронных торговых системах для автоматизации закупок, 

едином агрегаторе торговли, а также в других информационных ресурсах,  

с использованием которых заказчики вправе проводить закупки малого объема 

(приложение 2).» 

1.2. в Приложении 2 «Перечень закупок, по которым заказчики имеют 

право не формировать извещение о проведении закупки малого объема в 

электронных торговых системах для автоматизации закупок, едином 

агрегаторе торговли, а также в других информационных ресурсах, с 

использованием которых заказчики вправе проводить закупки малого     

объема» пункт 48 изложить в новой редакции: 

«48.Услуги по благоустройству территории Куйбышевского сельского 

поселения: уборка территории, валка аварийных деревьев, покос травы, 

озеленение, ликвидация несанкционированных свалок, аккарицидная 

обработка,  дератизация, удаление амброзии и другой карантинной 

растительности, приобретение, установка и ремонт оборудования для детских 

и спортивных площадок, общественных территорий, приобретение и 

установка малых архитектурных форм, установка металлических конструкций 

consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D95F60CF7568208DDB52C62FEDA2EBE823D8EDAACH
consultantplus://offline/ref=8043C5515ACD714A09100ADF3F930682B86F2F407690F42C18C9665B7697A72B7B154D96FF0DFD09871DCCED2061E2C52EA19E3F8FA4DDA8H


3 
  

и навесов в целях благоустройства общественных территорий и мест 

захоронений.».  

1.3. Перечень закупок, по которым заказчики имеют право не формировать 

извещение о проведении закупки малого объема в электронных торговых 

системах для автоматизации закупок, едином агрегаторе торговли, а также в 

других информационных ресурсах, с использованием которых заказчики 

вправе проводить закупки малого объема, утвержденный постановлением от 

24.12.2019 №558, дополнить перечень пунктом 50 следующего содержания: 

«50. Услуги по изготовлению схем газоснабжения населенных пунктов 

муниципального образования Куйбышевское сельское поселение». 

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и  подлежит 

обнародованию на официальном сайте  администрации Куйбышевского 

сельского поселения (http://kujbyshevo.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель  Куйбышевского сельского совета- 

глава администрации Куйбышевского  

сельского поселения                                                   Л.В.Щодрак 

 

  

 

  


